

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty:	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 21-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
W Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7.—	Konto PKO Lwów № 504.044	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	10 gr.	Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupon i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 prc. Zagranic. o 50 prc. drożej

Pamiętajmy o polskich dzieciach zagranicą.

W okresie dorocznej zbiórki na Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą należy sobie jasno i dokładnie uzmysłowić cały ten problem. Bo o sprawach Polonii zagranicznej, o życiu jej i potrzebach tej ośmiomilionowej rzeszy Polaków, pozostających poza terytorjum ojczystego kraju mówi się teraz wprawdzie dużo więcej, niż dawniej, ale ciągle jednak za mało. Ogółem polski nadal niedostatecznie orientuje się w tem, do jakiego stopnia ważnym jest dla nas wszystkich, aby związek owej Polonii z nami był jak najściślejszy, a przede wszystkim, aby młode pokolenie Polaków, wzrastających na obczyźnie nie wynarodowiło się, nie zapomniało mowy polskiej, nie traciło oparcia i podpory moralnej, jakie im może dać tylko i wyłącznie kontakt z naszą tradycją i kulturą narodową.

W chwili obecnej z pośród miliona dzieci polskich, wzrastających na obczyźnie, zaledwie 5 prc. pobiera naukę w języku polskim, 30 prc. zaś korzysta z kursów języka polskiego i nauki o Polsce. Pozostałe t. j. 65 prc. pozbawione są prawie zupełnie kontaktu z naszą kulturą i poddane pod przemożny wpływ kultury obcej, nie raz wrogiej.

Jeżeli chcemy zachować polskość obrzmiej rzeszy naszych braci, aby nie zubożać naszego Narodu o prawie trzecią część jego synów, musimy się starać wszelkimi siłami, aby sieć polskich szkół i kursów (wzrastała z każdym rokiem, aby objęła wszystkie skupienia zagraniczne, docierając do każdego polskiego dziecka, każdego z nich niosąc dźwięki naszej mowy i poczucie tego, że Polak, gdziekolwiek bądź rzuci go losy, nie przestanie być nigdy Polakiem.

Szczególną uwagę musi się zwrócić na teren Niemiec. Kończąc się w roku 1918 wielka wojna przyniosła wielki narodowi odrodzenie ich bytu państwowego. Ale nie wszędzie zmiany graniczne objęły całość obszaru, należącego do jednego narodu. Między innymi i odrodzona Rzeczpospolita Polska nie ogarnęła wszystkich terenów etnograficznie polskich. Na północ i zachód od niej pozostały ziemie, zamieszkałe przez Polaków: Mazury, Warmia, Powiśle, oraz duże połacie Śląska, pozostające we władaniu Rzeszy niemieckiej. Poza autochtoniczną ludność polską, znajdującą się na tych obszarach, na terytorjum państwa niemieckiego pozostały również skupienia wychodźstwa polskiego w Westfalji, Nadrenji, Berlinie, Saksonji i t. d. Ogółem ludność polska w Niemczech liczy około 1.400.000. Polacy w Niemczech rozpoczęli trudną akcję organizacyjną celem zapewnienia w granicach możliwości swym dzieciom nauczania w języku polskim lub przynajmniej języka polskiego — i to dość dawno. Pomyślnie rozwija się w tym zakresie działalność Związku polskich towarzysów szkolnych. Niestety, ten dobrze zapowiadający się rozwój ulegnie przerwie. Brak środków materialnych nie pozwala Związkowi na zakładanie dalszych szkół. Słusznie dlatego Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą kładzie tak wielki nacisk na Niemcy, do pomocy tu nawet do powstania polskiego gimnazjum w Bytomiu.

Pomoc może całej sprawie dużo nauczycielstwo w kraju. Dla poszczególnych skupień Polonii zagranicznej trze-

Rekonstrukcja gabinetu we Włoszech.

Rzym, 25 I. (PAT) Wczoraj nastąpiła rekonstrukcja gabinetu włoskiego. Na wniosek Mussoliniego król przyjął dymisję nast. ministrów: finansów Yunga, oświaty Ercole, rolnictwa Acerbo, robót publ. Crollalanza, komunikacji Puppini, sprawiedliwości de Francisci i 10 podsekretarzy stanu w kilku ministerstwach. Równocześnie król zamianował ministrami: finansów sen. Thon de Revel, postę Turynu, oświaty sen. De Vecchi, rolnictwa Rossoniego, robót publ. prezydenta korporacji dla hodowli zwierząt Razza, komunikacji Benni, sprawiedliwości Solmi i 10 podsekretarzy stanu. B. minister korporacji Bottai mianowany został gubernato-

rem Rzymu na miejsce księcia Boncompagni.

Rzym, 25 I. (PAT) W kołach oficjalnych stwierdzają, że rekonstrukcja rządu włoskiego jest zwykłą zmianą na niektórych posterunkach ministerjalnych i nie dowodzi żadnej zmiany w polityce gabinetu.

W międzynarodowych kołach prasowych zwracają uwagę, że rekonstrukcja gabinetu nastąpiła w okresie wprowadzania w życie nowego ustroju korporacyjnego i że tak odnowiony gabinet będzie realizował zapowiedź Mussoliniego o urzeczywistnieniu lepszej sprawiedliwości społecznej przez ustrój korporacyjny.

Walki japońsko-chińskie.

Londyn, 25 I. (PAT) Ag. Reutersa donosi z Pekinu: Na froncie Czaharu noc minęła spokojnie. W Pekinie krążyły alarmujące pogłoski, wobec tego jednak, że Chińczycy nie zamierzają podejmować kontrataku, sytuacja, jak sądzą, nie ulegnie pogorszeniu. Wynikiem akcji Japończyków było zwiększenie terytorjum Mandzuko o 30 mil kwadr. Koła chińskie z goryczą komentują niespodziewaną akcję Japończyków i, powołując się na ostatnie przemówienie min. Hiroty, zapytują, czy armia japońska znowu przestała podlegać kontroli.

Mukden, 25 I. (PAT) Niem. Biuro Infor. donosi z Dalekiego Wschodu: Marsz oddziałów japońskich w kierunku Wielkiego Muru celem zajęcia miast Tu-Czin-Kan oraz Ku-Yuan odbywa się w dalszym ciągu. Wojska chińskie cofnęły się, oddając swoje pozycje bez jednego wystrzału.

Przedstawiciel japońskiej misji wojskowej w Mukdenie złożył oświadczenie na temat ostatnich posunięć wojsk japońskich i celów tej ekspedycji. Stwierdził on, że marsz oddziałów japońskich nie jest jeszcze zakończony. W japońskich kołach politycznych miano zdecydować, iż ostatecznym celem ekspedycji oddziałów japońskich i mandżurskich jest zajęcie Kalganu.

Tokio, 25 I. (PAT) Ag. Rengo donosi, że wojsko japońskie, patrolujące na północ od Dolonor, zostało zaatakowane niespodziewanie przez wojsko chińskie i stoczyło bitwę, trwającą całe popołudnie. Walka odbyła się w rejonie bardzo odległym od miejsca operacji japońskich przeciw Chińczykom.

Londyn, 25 I. (PAT) Według Ag. Reutersa, w czasie bombardowania Cza-

baby opracować odpowiedni system nauczania. Nauczycielstwo emigracyjne nie posiada przeważnie dostatecznych podstaw, aby tę pracę samodzielnie przeprowadzić. Pomoc nauczycieli z kraju jest niezbędna.

Ważnym też polem działania jest zapoczątkowana przed kilku laty akcja opieki młodzieży szkolnej w kraju nad naszymi szkołami i organizacjami młodzieżowymi zagranicą. Ta akcja powinna zatoczyć jak najszersze kręgi, by ją prowadzić stale, konsekwentnie i wytrwale.

Polonia zagraniczna odczuwa potrzebę trwałej spójni i współpracy z Ojczyzną bardzo silnie. Najważniejszym tego dowodem był zeszłoroczny zjazd

haru przez wojska japońskie, zabitych i rannych było 50 osób, głównie z pośród ludności cywilnej.

Źródła chińskie podają, że walki w okolicy Czaharu zostały przerwane na czas rokowań, prowadzonych przez gubernatora tej prowincji z dowódcą oddziałów japońskich.

Według wiadomości z wiarygodnych źródeł, wojska japońskie zajęły miasto Kunyan, znajdując się w ten sposób na terytorjum, uważanym przez samych Japończyków za leżące poza granicami Mandzuko.

Tokio, 25 I. (PAT) Wobec rozpoczęcia akcji wojennej japońskich i mandżurskich oddziałów w kierunku Chińskiego Muru, rząd chiński złożył dziś protest w japońskim ministerstwie spraw zagranicznych.

Konsolidacja ruchu spółdzielczego w Polsce.

Warszawa, 25 I. (PAT) Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie Rady głównej Związku Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo-gospodarczych Rz. P., który powstał w myśl planu, opracowanego przez Państw. Radę Spółdzielczą z połączenia 9-ciu Związków Unji i Zjednoczenia. Posiedzenie Rady zagał prez. Komitetu organizacyjnego p. Pomijański, stwierdzając, że po raz pierwszy w dziejach ruchu spółdzielczego w niepodległej Polsce Rada Spółdzielcza, biorąc udział w organizacji Związków rolniczych, odegrała rolę związku związków.

Następnie dłuższe przemówienie o zadaniach, jakie czekają Związek Spółdzielni rolniczych, wygłosił wicemin. Lechnicki.

Zkolei zabrał głos jeden z przywódców ruchu spółdzielczego ks. Błaziński,

i powstanie Światowego Związku Polaków. Każdy apel z kraju znajduje natychmiast oddźwięk w sercach naszej emigracji. Na wieść o powodzi, jaka nas w ubiegłym roku dotknęła, posypały się ze wszystkich naszych skupień emigracyjnych składki. Do kasy Ogólnopolskiego Komitetu Powodziowego płynąć poczęły funty, do lary, marki, franki i t. d. — przede wszystkim ciężko zapracowany grosz robotnika i osadnika.

Na takisam wysiłek musimy się zdołać być i my, w kraju, gdy chodzi o szkolnictwo polskie zagranicą. Nietylko frazesem, ale i czynem musimy zadokumentować nasze w tym kierunku uczucia. **Bul.**

Austrja zamyka dopływ kandydatów do advokatury.

Wiedeń, 25 I. (PAT) W Austrji panuje tendencja do zamknięcia dostępu do zawodu advokackiego, a to w związku z nadmiarem sił w tym zawodzie. Tyrolska Izba advokacka wystąpiła za zupełnym zamknięciem dopływu do advokatury do 1. I. 1937 r. Później na stąpiłoby ustalenie kontyngentu dopuszczonych adwokatów i przedłużenie aplikantury. Izba wiedeńska wyraża się przeciwko tak bezwzględnemu zarządzeniu. Sprawa rozpatrywana jest teraz przez ministerstwo sprawiedliwości.

Obstrukcja w sejmie fińskim.

Helsingfors, 25 I. (PAT) Blisko od 40 godzin trwa rozpoczęta we wtorek rano debata obstrukcyjna w sejmie fińskim nad rządowym projektem finalizacji uniwersytetu helsingforskiego. Długa kolejka mówców mówi z trybuny Izby wobec pustych ław poselskich. Rząd naradza się nad nową sytuacją, w której załatwienie sprawy na sesji nadzwyczajnej sejmiku okazuje się niewykonalnym. Mówi się nawet o możliwości rozwiązania sejmiku.

Roboty publiczne w Stanach Zjednoczonych.

Waszyngton, 25 I. (PAT) Izba reprezentantów przyjęła nagłość wniosku w sprawie dyskusji nad projektem ustawy, dającej rządowi do zupełnej dyspozycji dalsze kredyty w kwocie 4.800 milionów dol. Kredyty te mają być użyte na zapoczątkowanie robot publicznych, które dadzą pracę 3.5 milionom bezrobotnych.

ski, składając podziękowanie dla całego Rządu za opiekę i okazaną pomoc przy realizowaniu wielkiego dzieła konsolidacji ruchu spółdzielczego w Polsce. Wreszcie zebrani przyjęli sprawozdania, udzielając absolutorjum Komitetowi organizacyjnemu i Wydziałowi wykonawczemu i dokonali wyboru władz. Prezesem Rady głównej wybrany został dr. Włodzimierz Seydlitz, wiceprezesami ks. Błaziński, pos. Józef Gliński i Leon Pluciński. Następnie wybrano wyboru Zarządu głównego, poczem Rada główna załatwiła sprawę preliminarza budżetowego.

Ograniczenie emigracji z Zagłębia Saary.

Paryż, 25 I. (PAT) Władze graniczne otrzymały polecenie wpuszczania do Francji tylko takich emigrantów z Saary, co do których niema wątpliwości, że są oni uchodźcami politycznymi. Wczoraj na 45 emigrantów, wpuszczono do Francji tylko 7-ju.

Paryż, 25 I. (PAT) „Journal“ donosi, że ze względu na to, iż wielka liczba uchodźców z Saary zgłasza się do Legji Cudzoziemskiej, utworzony będzie nowy 6-ty pułk Legji. Dziennik zaznacza, że prawie codziennie kilku nastu uchodźców z Saary zgłasza się do biur werbunkowych w pogranicznych miastach Francji. Przeważnie uchodźcy ci są w okropnym stanie, porażeni i pokryci sińcami, co świadczy o trudnościach, na jakie byli narażeni przy przekraczaniu granicy.

Wiadomości bieżące.

25
stycznia 1935

Piątek

Nawr. św. Pawła
Jutro: Polikarpa
Wschód słońca 7:28
Zachód „ 16:09

TEATR WIELKI.

Piątek godz. 19.30 „Mieszczanin szlachcicem”.
Sobota godz. 19.30 „Mieszczanin szlachcicem”.
Niedziela godz. 15.30 „Rozkoszna dziewczyna”. — Godz. 19.30 „Mieszczanin szlachcicem”.
Poniedziałek godz. 19.30 „Mieszczanin szlachcicem”.

TEATR ROZMAITOSCI.

Piątek godz. 19.30 „Mój kochany głuptasek” (premiera).
Sobota godz. 19.30 „Mój kochany głuptasek”.
Niedziela godz. 15.30 „Pod zarządkiem przymusowym”. — Godz. 19.30 „Mój kochany głuptasek”.
Poniedziałek godz. 19.30 „Mój kochany głuptasek”.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Jej szampańska noc” z Ireną de Zilahy.
ATLANTIC: „Pan bez mieszkania”.
CASINO: „Świat się śmieje”.
CHIMERA: „Koci pazur”.
COLOSSEUM: „Miłość dla początkujących” i rewja „Fuks się żeni”.
GRAZYNA: „Walc wiosenny” i „Eskimo”.
KOPERNIK: „Rodzina Rotszyldów” i „Czerwony kapturek”.
MARYSIENKA: „Rodzina Rotszyldów” i rewja.
MUZA: „Kobieta orchidea” oraz „Miłość bez słów”.
PALACE: „Melodie cygańskie”.
PAN: „Marsz czasu” i „Co mój mąż robi w nocy”.
PASAZ: „Powrót Scherloka Holmesa” oraz „Przec z kryzysem”.
PAX: „King Kong” i „Zwyczajnie święte czarne u różnych narodów”.
RAJ: „Radosna godzina Mickey Mouse”.
STYLOWY: „Skradziono człowieka” i rewja.
SWIT: „Nędznicy” i „Paryż w ogniu”.
UCIECHA: „Złoty książę” i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś „Mieszczanin szlachcicem” według Moliere. Opracowanie Boya Zelenkiego. Na muzykę złożyli się najlepsi muzycy świata jak Lulli, Martini, Rameau, Scarlatti. Oprócz arcywesołej treści liczne wstawki baletowe i operowe w solistami w osobach pp. Popowiczówny i Faltenberg, oraz znanych śpiewaków operowych Rejchana i Zubika. Reżyserja W. Radulskiego. Opracowanie plastyczne Wł. Daszewskiego. Kierownictwo muzyczne spoczywa w rękach J. Munda, zaś stronę choreograficzną prowadzi M. Broniewska.
Jutro „Mieszczanin szlachcicem”.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 komedia Nertza i Mayera w spolszczeniu Emila Zegadłowicza pt. „Mój kochany głuptasek”. Reżyserja K. Tatarakiewicz. Dekoracje O. Reka.

— Niedzielne popołudniówki w Teatrach Miejskich, Teatr Wielki. W niedzielę o godz. 3.30 komedia muzyczna „Rozkoszna dziewczyna”. — Teatr Rozmaitości. O godz. 3.30 sztuka Arnolda i Bacha „Pod zarządkiem przymusowym”.

KOMUNIKATY.

— Walne zgromadzenie członków Koła Lwowskiego TNSW. odbędzie się w sobotę 26 bm. o godz. 19-tej w sali geograficznej Państwowego Gimnazjum I. przy ul. Kubali 1. 2. II. p. na lewo.

— Ogłoszenie konkursu na jeden posąg w kwocie 600 zł., względnie dwa posągi po 300 zł. z fundacji im. Maksymiljana i Franciszka Ksawerego Siemianowskich dla biednych moralnie prowadzących się dziewcząt, córek mieszczan miast małopolskich z wyjątkiem Lwowa i Krakowa, rel. katolickiej, które w dniu 7 kwietnia 1935 tj. w rocznicę śmierci fundatora ukończą 17 rok życia, a 24 roku życia nie przekroczą. Pierwszeństwo służy sierotom bez ojca i matki, a w ich braku sieroty bez ojca lub matki, mające liczne rodzeństwo. Podania należy wnieść do Departamentu fundacyjnego Wojewody lwowskiego (Lwów, Karłowicka 2) w terminie do dnia 28 lutego 1935 r., dołączając: a) metrykę urodzenia, b) świadectwo moralności, c) świadectwo ubóstwa, d) dowody, iż ojciec kandydatki był przynależny do jednego z miast Małopolski z wyjątkiem Lwowa i Krakowa.

— Międzynarodowa reprezentacyjna wystawa grafiki i akwarel węgierskich. W ubiegłą niedzielę w salonach Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych (gmach Muzeum Przemysłowego, wejście od ul. Dzieluszyckich 1. 1) uroczyste otwarcie stała międzynarodowa wystawa grafiki węgierskiej. W obecności konsula węgierskiego dr. Nowotnego, wiceprezidenta miasta Chajesa, rektora hr. Pinińskiego, prezesa grafików lwowskich Tyrowicza, licznych reprezentantów prasy i świata artystycznego przemówił prezes Towarzystwa prof. dr. Bulanda, witając przybyłych, poczem serdecznym przemówieniem dr. Nowotny w zastępstwie ministra Węgier JEks. de Matuska otworzył wystawę. Trzydziestu

Sprawy rolnicze i organizacja młodzieży wiejskiej.

We Lwowie odbyło się onegdaj zebranie Wojewódzkiego Komitetu dla spraw młodzieży wiejskiej. W zebraniu plenarnym wzięli udział: prezes Komitetu dla spraw młodzieży wiejskiej poseł Wojtowicz, naczelnik wydziału rolnego w woj. lwowskim p. Gnatkowski, delegat warszawskiego Centr. Komitetu inż. Ciemniński, inni przedstawiciele władz, instytucji, oraz delegaci wszystkich organizacji młodzieżowych polskich, a także ukraińskich, reprezentowanych przez inż. Chraplywego, dyr. Siłskiego-Hospodara.

Ze sprawozdań wynika, że praca Komitetu rozwija się w dużym tempie. W kursach dla przodowników przysposobienia rolniczego brało udział przeszło 700 uczestników. Kursy urządzane były na terenie całego województwa lwowskiego, we wszystkich powiatach. W jesieni 1934 u-

artystów węgierskich zgrupowanych w związku grafików w Budapeszcie bierze udział w tej wystawie. Blisko 300 prac naprawdę pierwszorzędnych, ilustrujących życie dzisiejszych Węgier, daje nam możliwość zapoznania się z dzisiejszym stanem sztuki na Węgrzech. Drzeworyty i akwarele wybijają się na pierwszy plan, sceny wzięte z życia codziennego i o treści religijnej, akwarele, tempery i gwasze przedstawiają pejzaż węgierski z jego charakterystycznymi cechami, stroje węgierskie, życie w dolinie Cisy, cykl „Rewolucja chłopska z r. 1514” uzupełniają całość. Wystawa ta bardzo ciekawa wzbudziła wśród szerokiego kręgu naszych miłośników sztuki duże zainteresowanie, czego najlepszym dowodem wielka frekwencja zwiedzających. Potrawa ona krótko, bo tylko dwa i pół tygodnia. Otwarta jest codziennie od 9 do 15-tej popołudniu. Cennę wstępu niskie. Katalog wydany w języku polskim.

— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół rewjowy kina „Colosseum” nową rewję pt. „Fuks się żeni” w wykonaniu pp. Winiarskiej, Nałęczówny, Fedyniakówny, Siwarskiej, E. Zayendy, T. Ordy, duetu tanecznego Carneri, rewersorów oraz ulubienca publiczności Leo Fuxsa. Na ekranie film pt. „Miłość dla początkujących”.

— Kino-rewja „Marysienka”. Dziś zaprezentuje zespół rewjowy kina „Marysienka” rewję pt. „Świat się kręci” w wykonaniu całego zespołu pod kier. Sielawskiego. Na ekranie dawno zapowiedziany film wytw. „Unitet Artist” pt. „Rodzina Rotszyldów”.

— Kino-rewja „Stylowy”. Dziś rewja pt. „Na 100 HP.” z udziałem Stefy Stadnickówny, Rybaczewskiej, Misiewicz, Iżykowskiego, Szpakowskiego, duetu tanecznego Jarow i chóru rewersorów „Tych pięciu”. Na ekranie film „Hopla” z Clarą Bów w roli głównej.

KRONIKA MIEJSKA.

Przyjazd ministra Bobkowskiego. Dziś rano przybył do Lwowa Wiceminister Komunikacji inż. Bobkowski, który dziś wieczorem w sali Kasyna i Koła Lit. Art. wygłosi odczyt na temat zadań Ligi Drogowej. Na dworcu powitali Wiceministra prezes Dyr. Kolei inż. Łaguna, wicestar. Kirschner, w imieniu Ligi Drogowej dr. Schaezel i w. in.

Wiek akademicki. Wczoraj odbył się na Uniwersytecie wiec akademicki, zwołany w sprawie przejęcia dotychczasowych funkcji Komisji Senatu Akademickiego dla spraw młodzieży i opieki zdrowotnej przez Ogólno-Polskie Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Akademickiej z centralą w Warszawie. Obrady odbyły się w obecności rektora Uniw. prof. Czekanowskiego i kuratorów towarzystw akademickich. Po przemówieniach uchwalono rezolucję przeciwko tej zmianie.

Sztuka lwowskiego autora w Teatrze Wielkim. W dniu 31 b. m. wystawiony zostanie w Teatrze Wielkim repertaż sceniczny „Chłopcy z obozu P. W.” pióra Al-Tre, autora scenariusza filmu Kiepurę p. t. „Dusza niczyja”. Protektorat objął łaskawie gen. Popowicz. Sztukę reżyseruje K. Tatarakiewicz. W głównych rolach wystąpią: pp. Gutner, Ratschka, Michulowicz, Szpiganowicz, Lewicki, Zapolska i in. Kierownictwo muzyczne objął p. Jurkiewicz. Balety i ewolucje w układzie baletmistrza p. Morawskiego.

Przegląd samochodów. Urząd Wojewódzki ustalił, iż wymiana zielonych dowodów rejestracyjnych na rok 1935/36 dla pojazdów mechanicznych odbędzie się od 1 do 31 marca b.r., zaś przegląd techniczny zarejestrowanych pojazdów, przeznaczonych do użytku publicznego (zarobkowe) odbywać się

będzie od godz. 14.30 we Lwowie przy lutowego do 27 marca b. r. Pojazdy mechaniczne, które nie będą przedstawione do przeglądu w oznaczonym terminie, zostaną po dniu 31 marca 1935 bezwzględnie wycofane z użytku.

Praca organizacji młodzieżowych w akcji przysposobienia rolniczego przedstawiała się następująco: Związek Strzelecki dostarczył 220 zespołów i zgromadził około 1800 uczestników, Zw. Młodzieży ludowej rolniczej przeszło 150 zespołów i zgromadził około 1500 uczestników, K. S. M. około 100 zespołów z przeszło 800 uczestnikami.

Wszyscy, którzy zabierali głos w dyskusji podkreślali wysoką wartość akcji rolniczo-młodzieżowej, poczem ustalono program prac i budżet na r. 1935.

Komitet dla spraw młodzieży wiejskiej otrzymał z wielu stron życzenia dalszej owocnej pracy na terenie swej działalności.

Nowe ceny pomarańcz? Agencja Wschód informuje, że na podstawie przeprowadzonej nowej kalkulacji cen zakupna, przewozu i t. d. pomarańcz, należy spodziewać się oficjalnego zawiadomienia o nowych cenach pomarańcz. Ceny te będą dla kupców korzystniejsze. W rezultacie w porównaniu do cen przed miesiącem, nowe ceny pomarańcz oznaczają w każdym razie wielką zniżką, chodzi tylko o to, czy hurtownicy i detaliści będą już z tej nowej kalkulacji zadowoleni. Dla orientacji podajemy, że w toku uzgodnień jako wytyczne omawiane są następujące ceny: za kilogram pomarańcz w detalu: hiszpańskich 1 zł. 30 do 1 zł. 80 gr. zależnie od gatunku towaru, pałestynskie 1 zł. 70, włoskie około 2 zł. 20.

Podatki miejskie we Lwowie. Prezydent m. Lwowa ogłasza, że Rada miejska uchwaliła pobór w roku 1935 podatku gminnego do państwowego podatku przemysłowego tak we formie podatku od obrotu, jak i we formie cen świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych w wysokości 22 i pół proc. państwowego podatku przemysłowego, z tem, że dodatki te w tej wysokości są tylko udziałem gminy Lwowa w tym podatku komunalnym, a nie dotyczą wcale udziału Samorządu Wojewódzkiego. Miasto zamierza pobierać w 1935 r. dodatki komunalne do państw. opłat od wyrobu i przerobu spirytusu, drożdży, oraz sprzedaży spirytusu i napojów alkoholowych w nast. wysokości: na obszarze m. Lwowa bez gmin przyłączonych w wysokości 100 proc. od opłaty państw. na wyrób i przerob spirytusu i drożdży, a 200 proc. opłaty państw. na sprzedaż spirytusu i napojów alkoholowych z obniżeniem tych ostatnich odnośnie do wszystkich zakładów restauracyjnych (I i II rzędu) i karczem do 100 proc. opłaty państw. W odniesieniu do gmin przyłączonych do miasta w wysokości 100 proc. opłaty państw. od wyrobu i przerobu spirytusu i drożdży, a 100 proc. opłaty państw. od sprzedaży spirytusu i napojów alkoholowych z obniżeniem tych ostatnich odnośnie do wszystkich zakładów restauracyjnych i karczem do 50 proc. opłaty państwowej.

Proces o zabójstwo dziecka. Po przesłuchaniu świadków w procesie R. Greiffowej, oskarżonej o zabicie swego nieuleczalnie chorego dziecka, zeznawali lekarze, którzy stwierdzili, iż niedorozwój dziecka był wrodzony. Dziecko było zupełnym idiotą. Po przemówieniach prokuratora i obrońcy sąd wydał wyrok, skazujący Greiffową na 6 miesięcy więzienia z zawieszaniem wykonania kary na 2 lata.

Skazanie fałszerza pieniędzy. Trybunał przysięgłych rozpatrywał sprawę Jana Łobasiewicza i jego żony Antoniny z Podborzyc, oskarżonych o podrabianie i puszczanie w obieg fałszywych pieniędzy. W wyniku rozprawy Trybunał skazał Łobasiewicza na 2 lata więzienia z zawieszaniem kary na 5 lat, zaś żonę jego uniewinnił.

Wyjazd prez. senatu Greisera na reprezentacyjne polowanie.

Prez. Senatu Greiser na zaproszenie Prezydenta Rzplitej weźmie udział w dorocznym reprezentacyjnym polowaniu w Białowieży. W podróży będzie mu towarzyszył mjr. policji krajowej Bethke.

Sensacyjny wynalazek Lwówianina.

W ostatnich czasach udało się młodemu lwowskiemu technikowi p. Zbigniewowi Wieleżyńskiemu, pracownikowi S. A. „Gazolina” otrzymać czyste żelazo wprost z rudy żelaznej przy pomocy gazu ziemnego.

Analizy produktu wykonane w kraju oraz zagranicą, wykazały niebywałą czystość materiału, bo 99.97 proc. żelaza przy kompletnym braku szkodliwych składników, jak siarka i fosfor. Oprócz hut górnośląskich, interesują się metodą p. Wieleżyńskiego także sfery wojskowe.

Z KRAJU.

Reprezentacyjne polowanie. P. Prezydent Rzplitej wraz z otoczeniem przybył dziś do Białowieży na kilkodniowe polowanie, urządzone dla korpusu dyplomatycznego. Jednocześnie z P. Prezydentem przybył do Białowieży szereg wybitnych przedstawicieli państw obcych, akredytowanych przy Rządzie Rzplitej.

Transporty pomarańcz w Gdyni. Obecnie w składach portowych w Gdyni znajduje się kilkanaście tysięcy skrzynek pomarańcz hiszpańskich. W drodze do Gdyni jest kilka statków z jeszcze większym ładunkiem pomarańcz. Jeden z nich wiezie rekordowy ładunek 30.000 skrzynek. Przybycie tych transportów do Gdyni spodziewane jest w najbliższych dniach.

Proces o morderstwo. Przed sądem okręgowym w Częstochowie stał 21-letni wędrowny handlarz cukierków Wład. Wojciechowski, który w czerwcu w drodze na jarmark w polu zamordował 15-letnią dziewczynę. W śledztwie zabójca przyznał się do czynu, oświadczając, że popełnił morderstwo jedynie po to, by napawać się widokiem agonii swej ofiary. W czasie rozprawy morderca odwołał zeznania, złożone w śledztwie i wyparł się wszelkiej winy. Wobec nieodpartych dowodów winy sąd skazał Wojciechowskiego na 15 lat więzienia.

Likwidacja bandytyzmu na Wołyniu. Z powodu licznych napadów rabunkowych na terenie powiatów kowelskiego i Hrubieszowa, oraz kilkunastu morderstw rabunkowych, popełnionych w tych powiatach, władze bezpieczeństwa przystąpiły energicznie do likwidacji wielkiej szajki bandyckiej, która posiadała licznych członków w kilku okolicznych miejscowościach. Dotychczas na terenie powiatu kowelskiego organa policyjne aresztowały 13 bandytów, bądź ich współników, podejrzanych o udział w morderstwach i napadach. Dalsza akcja policyjna trwa.

ZE SWIATA.

Nagroda literacka. Stowarzyszenie Przyjaciół Polski we Francji utworzyło nagrodę literacką w kwocie 1.000 fr., która będzie przyznawana corocznie za najlepsze dzieło lub artykuł o Polsce. Przekłady i dzieła o zbytnie wiodącym charakterze propagandowym nie wchodzi w rachubę. Po raz pierwszy nagroda będzie przyznana w marcu roku bież.

Zawieszenie pisma polskiego w Czechosłowacji. Na zarządzenie urzędu krajowego w Brnie wstrzymano wydawanie „Dziennika Polskiego” w Morawskiej Ostrawie a nakładzie 8.000 egzemplarzy. Od decyzji powyższej wydziałnictwu nie przysługuje żaden środek odwoławczy. Wydawanie tego pisma zawieszono na 3 miesiące.

Wygrał milion franków. Tegoroczna wielka wygrana loteryjna w kwocie miliona franków przypadła pewnemu marynarzowi, który obecnie odsiaduje 14-dniowe więzienie za przekroczenie przeciwko dyscyplinie. Na krótko przed osadzeniem go w więzieniu marynarz ów usiłował sprzedać posiadany los, by mieć w więzieniu trochę pieniędzy, nie mógł jednak znaleźć nabywcy.

Sport i Wychowanie Fizyczne

Sekcja Narciarska Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego urzędza następujące imprezy turystyczno-narciarskie: Wycieczkę do Worochty i w Czarnohorę. Wyjazd 31 bm i 1 lutego o godz. 14.25. Powrót obu grup 3 lutego o godz. 21.10. Wycieczkę do Zakopanego. Wyjazd 1 lutego o godz. 15.35. Powrót grupami po uzgodnieniu terminów z uczestnikami. 7-dniowy rajd narciarski po Gorganach dla narciarzy wprawnych. Punktem wyjściowym będzie dolina Swicy. Wyjazd 31 bm. o godz. 18.15. Znaczne niższe kolejowe zapewnienie. Zgłoszenia do powyższych wycieczek przyjmuje sekretariat P.T.T. przy ul. Akademickiej 23 w godz. 11—14 i 17—20 najdalej do wtorku 29 bm.

Pierwsza muzyczna audycja szkolna.

Pragnąc podnieść poziom umuzykalnienia młodzieży szkolnej, zainicjowało Kuratorium Lwowskiego Okręgu Szkolnego zorganizowanie stałych audycji dla młodzieży. Audycje te odbywać się będą raz na miesiąc w sali Polskiego Towarzystwa Muzycznego, skąd Rozgłośnia Lwowska P. R. transmitować je będzie dla szeregu szkół. Pierwsza taka audycja odbędzie się w sobotę, dnia 26 bm. o godz. 12.10.

Na program złożą się: przemówienie inauguracyjne, krótki odczyt dr. Józefa Gajeka o kolendach ludowych i szereg kolend w wykonaniu chóru „Bard” pod dyrykcją Fr. Rylinga, solistki p. Celiny Nahlik i kwartetu smyczkowego Pol. Tow. Muzycznego (prof. H. Czapliński, J. Mund prof. M. Łobaczewski i prof. D. Danczowski). Kolendy ruskie wykonane będą przez chór mieszany pod dyrykcją prof. R. Prokopowicza. W ramach tej pierwszej audycji wizytator T. A. Kozłara wygłosi krótkie przemówienie o zbiorce na fundusz szkolnictwa polskiego zagranicą.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś o godz. 7 rano +1.2 ciśn. atmosf. 730.35, o godz. 13-tej temp. +2.8 ciśn. atmosf. 726.78; wczoraj wiecz. o godz. 21-tej temp. +0.6 ciśn. atmosf. 730.45.

Giełda z dnia 25 stycznia.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 125.68, Berlin 212.50, Gdańsk 172.88, Holandia 358.50, Londyn 26.15, N. Jork czeki 5.35 3/4, N. Jork kasbel 5.36, Paryż 34.94, Praga 22.13, Szwajcaria 171.50, Włochy 45.28. Papiery państwowe: 3 prc. poz. bud. 47 1/4, 5 prc. poz. konwers. 66 1/2—1/4, 5 prc. poz. kol. 61 1/2, 6 prc. poz. dol. 75 1/2—75.70, 7 prc. poz. stabiliz. 70 3/4—70.88. Akcje: Bank Polski 96 1/2—1/4, Lilpop 10.10. Dolar w obrotach prywatnych 5.31 1/2.

LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w żydzie, owsie, jęczmieniu makuchach, rzepiku, lnie, mące i otrębach, po cenach w ramach dotychczasowych notowań. Tendencja utrzymana, usposobienie spokojne.

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Bez obrotów. Dolar poza Giełdą zł. 5.31.

FUNDUSZ SZKOLNICTWA POLSKIEGO ZAGRANICĄ BRONI MŁODZIEŻ PRZED WYNARODOWIENIEM! POPRZYJMY GO CHOĆBY SKROMNYM DATKIEM!
Konto czekowe P. K. O. Nr. 21.895.

Wylew Missisipi. Powódź, spowodowana wylewem rzeki Missisipi, wyrządziła już znaczne szkody. Tysiące mieszkańców okolicznych miejscowości szukają schronienia na dachach domów, zniszczonych przez wezbrane wody. W wielu miejscowościach w dołynie Missisipi jedynym środkiem komunikacyjnym są łodzie. W Clarksdale utonęło kilkanaście osób.

Strajk w Meksyku. Na skutek zastrachu o płace 24 tysięcy robotników przemysłu naftowego rozpoczęło strajk, paraliżując całkowicie pracę na terenach naftowych. Nieznani złoczyńcy podpalił jeden z szybów. Pożar rozszerza się i zagraża innym szybom.

Walki z komunistami. Z Rio de Janeiro donoszą, że kilkuset uzbrojonych komunistów zajęło miasto Itajuba, dopuszczając się różnych ekscesów. Wezwani na pomoc oddziały policji stoczyły z komunistami krwawą walkę, zabijając pięciu i raniąc kilkunastu. Reszta zbiegła. Panowanie komunistów w Itajubie trwało zaledwie kilkadziesiąt minut.

Minister Zyndram Kościałkowski o budżecie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Warszawa, 25 I. (PAT) Wczorajsze posiedzenie sejmowej komisji budżetowej poświęcone było debacie nad preliminarzem budżetowym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Referent budżetu pos. Pączek stwierdził, że preliminarz MSWewn. przewiduje dochody w sumie 19.678 tys., wydatki zaś w sumie 197.168 tys. Liczba mieszkańców w Polsce w dniu 1-go stycznia b. r. wynosiła 33.374 tys., przy czym na jednego mieszkańca wydatki na MSWewn. znacznie zmalały. Gdy w r. 1930/31 przypadało na osobę 8.06 zł., to obecnie według preliminarza suma ta wynosi tylko 5.91 zł.

Po wywodach referenta zabrał głos Minister Spraw Wewnętrznych p. Zyndram Kościałkowski, który na wstępie poświęca uwagę ogólnej charakterystyce preliminarza budżetowego. Stwierdzając, że preliminarz jest tak obliczony, że poniżej t. j. granicy zejść już nie będzie można. Znaczne prace dokonane zostały w roku ub. w zakresie podziału administracyjnego. Komisja do usprawnienia administracji pracowała nad projektem nowego podziału na województwa. Rząd jednak nie zajął stanowiska wobec tego projektu. Ministerstwo dąży, aby administracja w pełnieniu swych zadań posiadała

pełne zaufanie obywateli. Jeśli w spełnianiu swych zadań pewne organy administracyjne nie umiały należycie ich wykonać, to jakkolwiek niezawsze winą leży po stronie administracji, to jednak minister nie zamierza w żadnym wypadku jej rozgrzeszać.

Dysproporcja zadań i środków odnosi się również do organów służby bezpieczeństwa. Na całkowite utrzymanie policji przeznaczona się 141 mln. zł. Suma ta jest bardzo skromna. Liczebność policji w Polsce w porównaniu z r. 1926 zmalała o 5.000 oficerów i szeregowych. Cyfry te są najniższe w państwach europejskich. Gdy w Polsce na 867 mieszkańców przypada 1 policjant, to we Włoszech mamy 647 na taką ilość, zaś w Niemczech 485 osób na jednego policjanta. Dyscyplina w policji stoi wysoko i wszelkie przewinienia są surowo karane. Mimo ciężkiej sytuacji gospodarczej ogólny stan bezpieczeństwa w państwie nie uległ pogorszeniu. Na skutek celowych zarządzeń władz wysiłki organizacyjne partii komunistycznej nie były dla niej korzystne. Jeśli chodzi o metodę postępowania władz bezpieczeństwa, to istnieją trzy zasady wytyczne, które zawsze i w każdym wypadku posiadają swą wartość.

Dla teroru niema miejsca w Polsce.

1) Nie można uznać żadnego pobłażania dla akcji antypaństwowej. Wszelka akcja, organizowana w sposób jawny, czy zamaskowany, musi być zwalczana z całą energią i stanowczością.

2) Zwalczanie wszelkiego teroru, z jakiegokolwiek by on pochodził strony. Nikomu w imię żadnego interesu nie wolno posługiwać się terorem w stosunku do współobywateli, obojętne, czy to będzie teror na tle różnic narodowościowych, wyznaniowych, lub politycznych. Rzeczą władz bezpieczeństwa jest umożliwić wszystkim lojalnym obywatelom państwa korzystanie z przysługujących im swobód w granicach obowiązujących przepisów.

3) Trzecią wytyczną działalności władz bezpieczeństwa jest stosowanie odpowiednich metod działania, w szczególności stosowanie przede-

wszystkiem prewencji i zapobieganie naruszeniu praw.

Przechodząc do sprawy samorządu terytorjalnego, p. Minister podkreśla, że stoi przed nim definitywne uporządkowanie administracji samorządowej. P. Minister omówił szczegółowo akcję wyborczą, podkreślając, że zarówno duża frekwencja wyborcza, jak i przebieg wyborów komunalnych świadczą o dużym zainteresowaniu samorządem wśród ogółu obywateli, jak też o zwycięstwie hasła rzeczowej pracy w sprawach gospodarczych i kulturalnych nad hasłami walk klasowych i politycznych. Ten niepomyślny dla pewnych ugrupowań wynik wyborów wywołał liczne zarzuty oraz kampanję prasową, mającą na celu zdyskredytowanie wyników wyborów w opinii publicznej. Opierając się na wynikach dochożeń odnośnie najjaskrawszych

wypadków, sygnalizowanych w prasie i skargach wyborczych, p. Minister stwierdza, że większość zarzutów jest niesłuszna.

Przechodząc do spraw gospodarki finansowej samorządów, p. Minister przypomina, że pod wpływem Rządu w kierunku jak najdalej posuniętych oszczędności, wydatki samorządów zmalały z sumy 1.262.600.000 zł. w r. 1928/29 do sumy 641.000.000. W bieżącym roku budżetowym spadek budżetów samorządowych został zahamowany i można stwierdzić pewną stabilizację dochodów i wydatków samorządowych, niemniej jednak sytuacja finansowa jest nadal bardzo ciężka.

Kończąc swoje przemówienie, p. Minister podkreślił, że utrzymał je w ramach ściśle budżetowych, a przesłanki polityczne przedstawi na plenum Izby.

Dyskusja.

W dyskusji przemawiali m. in. pos. Lucki (ukr.), któremu odpowiedział pos. Skrypnik (ukr. BBWR). Poseł Skrypnik stwierdza, że Ukraińcy w Państwie polskim dzielą się na 2 obozy: małopolski, który cechuje brak właściwej drogi, oraz wołyński, który do zagadnień państwowych ustosunkowuje się nietylko pozytywnie, lecz i twórczo. Mówca przeczy twierdzeniom, jakoby Rząd polski nie miał ustalonego programu w kwestii ukraińskiej. Poseł czyni porównanie między programem rządów przedmajowych, t. j. całkowitą asymilacją narodową, według wskazówek Stanisława Grabskiego, a programem Rządu pomajowego — stwierdzając, że kto głęboko przeżył dołę i niedołę narodu ukraińskiego, ten musi pamiętać słowa, wypowiedziane przez Marsz. Piłsudskiego w r. 1920. My na Wołyniu — mówił dalej pos. Skrypnik — uświadomiamy sobie, jaka tragedia spotkałaby naród ukraiński, gdyby granice Polski inaczej były wytyczone. Mamy odwagę głosić, że dziś naród ukraiński tylko w Polsce ma zagwarantowane wszystkie prawa rozwoju kulturalnego i narodowego.

W dalszym ciągu dyskusji posłanka Pełowska (Kl. Nar.) poruszyła sprawę obozu odosobnienia. Na przemówienie to z miejsca odpowiedział Min. Spr. Wewn. Zyndram Kościałkowski, stwierdzając, że w sprawie tej będzie przemawiał jeszcze jutro, jeżeli zajdzie potrzeba. Dziś chce skonstatować, że z tego, co p. Pełowska odczytała, jest tyle prawdy, co było mówione o regulaminie. Dalej p. Minister zaznaczył, że p. Pełowska rzuciła bardzo ciężkie oskarżenie w stosunku do administracji obozu i wojewody poleskiego i stwierdził, że nie ma ona żadnych podstaw ani danych do poparcia swego oskarżenia. Regulamin był surowy i musiał być surowy, bo inaczej nie byłoby to obóz izolacyjny, ale żadnego znaczenia się nad ludźmi w obozie nie było. W zakończeniu repliki p. Minister oświadcza, że jest ciężkim przestępstwem podawać do wiadomości publicznej rzeczy, które się rzekomo tam działy, a któreby przyniosły hańbę imieniu polskiemu. Rzeczy te podaje się do wiadomości tylko dla celów politycznych.

Przew. pos. Byrka, na podstawie swego uprawnienia jako przewodniczący komisji, poleca skreślić z djarżusza i protokołu całe przemówienie pos. Pełowskiej.

Dziś dalszy ciąg dyskusji.

Program radiowy.

Sobota, 26 stycznia.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 12.10: Poranek szkolny ze Lwowa. 13: Dziennik południowy. 13.05: D. c. poranku szkolnego. 15.35: Giełda. 15.45: Płyty. 16.30: Słuchowisko dla dzieci. 17: Orkiestra salonowa. 17.50: Odczyt. 18: Odczyt. 18.15: Płyty. 18.45: Reportaż z fabryki gumy. 19: Orkiestra kameralna. 19.20: Odczyt. 19.30: Koncert zespołu harmonistów. 19.50: Wiad. sport. 20: Muzyka lekka. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert symfoniczny. 21.45: Szkic literacki. 22: Koncert reklamowy. 22.15: Muzyka taneczna. 23.05: „Kurkułka wileńska”. 23.35: Płyty. 24—1: Muzyka taneczna z Londynu.

Tajemnicze mordy.

Berlin, 25 I. (PAT) Pod Hildesheim w rowie przydrożnym znaleziono zwłoki b. generała niemieckiego Ivana Kettlera, który w czasie wojny był komendantem obozu jeńców w Hameln w Hannoverze. Przyczyny zagadkowej śmierci b. generała nie wyjaśniono.

Praga, 25 I. (PAT) Zamordowany skrytobójczo w Cim koło Przybramu obywatel niemiecki Formis był dawnym oficerem armji niemieckiej i inżynierem chemji, podobno był współpracownikiem trujących prof. Habera z czasów wojny. Ostatnio Formis był dyrektorem technicznym radja w Sztutgarcie. Miał on rzekomo znać tajemnice Reichswehry, m. in. szczegóły wynalazku zatrzymywania motorów spalinyowych na odległość. Był zwolennikiem grupy Strassera. W czasie pobytu w Pradze niejednokrotnie opowiadał, że grozi mu niebezpieczeństwo, i że jest śledzony przez specjalnych wysłanników z Niemiec. W jaki sposób udało się zabójcom zawieźć Formisa z Pragi do hotelu w Cim, odległego od Pragi o 40 klm, jest niewyjaśnioną zagadką.

Piąty Koncert Filharmoniczny pod dyrykcją G. Fitelberga.

Dyrektor Filharmonji warszawskiej, p. Grzegorz Fitelberg zaraz z początku podzielił się z nami wiadomością, iż zamiast programem zapowiedzianej ósmej symfonji Beethovena postanowił dwa razy odegrać Karola Szymanowskiego drugą symfonję (w nowym opracowaniu). W ten sposób rozczarował tych, którzy obok Szymanowskiego symfonji i wiolinistki p. Colette Frantz chcieli także posłuchać Beethovena, który dla wielu pozostaje nadal niewyczerpanym źródłem piękna muzycznego.

Takich nieuzasadnionych zmian nie praktykuje się na poważnych koncertach, gdyż ci, którzy płacą, mają prawo żądać, aby im dano to, co obiecano. Rozumiemy, iż śpiewak lub instrumentalista, może nagle zachorować, ale orkiestra, która potrafi zagrać Szymanowskiego, potrafi też odegrać Beethovena.

Karol Szymanowski w drugiej po raz pierwszy granej symfonji hołduje przede wszystkim chromatyce trystanowskiej i kolorytowi orkiestry Ryszarda Straussa; tematy posiadają piękny, przejrzysty rysunek, lecz wskutek posługiwania się przeważnie

kwartetem smyczkowym wielogłosowość często się zaciera, tak, że rysunek więcej obcuje w partyturze, niżeli daje kolorystyki orkiestralnej. Najbardziej zajmujące się przedstawia wstęp z solowymi skrzypcami i następujące dwie warjacje. Kończona fuga interesuje w początku więcej niżeli dalsze jej opracowanie.

P. Fitelberg to prawdziwy mistrz orkiestry, skoro tak wysoce skomplikowaną kompozycję potrafił plastycznie podać słuchaczowi i dać mu trafne odzwierciedlenie partytury Szymanowskiego, która dla niejednej orkiestry przedstawia trudny do zgryzienia orzech. Dynamika, plastyka głosów środkowych i frazowanie wypadły doskonale i przynoszą zaszczyt jego wybitnej sztuce kapelmistrzowskiej.

Solistką wieczoru była p. Colette Frantz, wiolinistka młoda i wybitnie muzyczna. Jej doskonała technika, nieskazitelna intonacja i piękny, choć nieco słaby ton w kantylenie wystąpiły w całej pełni przy brawurowej interpretacji efektownej symfonji hiszpańskiej Lalo'a i koncercie Jerzego Fitelberga. Sala Teatru Wielkiego była prawie pełna. G.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

III. Km. 1581/34, 4452/33. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie strona egzekwującej odbędzie się dnia 1 marca 1935 o godz. 11-tej przedpoł. w Sądzie grodzkim miejskim, Lwów, w sali III, w biurze Nr. 7, na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. Lwów. Whl. 1/4 część 2554/II. Oznaczenie realności: Nie-wydzielona 1/4 część składająca się z pbud. 5952 obszaru 267 m. kw., na której znajduje się dom mieszkalny, dwupiętrowy czynszowy, położony przy ul. Kleparowskiej l. 17a. Wartość szacunk. wraz z przynależ. 14.235 zł. 75 gr. Najniższa oferta 7.117 zł. 88 gr. Do realności whl. 2554/II. ks. gr. gm. Lwów należą następujące przynależności: opisane w protokole oszacowania, oszacowane na 235 zł. 75 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.
Lwów, 22 grudnia 1934. 382K

IV. Km. 911/33. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Powszechnego Banku Związkowego i Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie odbędzie się dnia 25 lutego 1935 r. o godzinie 10-tej przedpoł. w sali XVI, w biurze Nr. 25 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa II/dz. Whl. 1961/II. Oznaczenie realności: Realność położona we Lwowie przy ul. Jachowicza l. 8 pod lk. 1530 2/4 składająca się z parceli budowlanej o powierzchni 677 m. kw. oraz budynku dwupiętrowego mieszkalnego czynszowego, budynku 2-piętrowego biurowego, budynku gospodarczego parterowego murowanego, w którym mieści się piekarnia oraz ze szopy drewnianej. Wartość szac. wraz z przynależ. 134.750 zł. Najniższa oferta 67.375 zł. Do realności whl. 1961/II. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: 1) 31 szt. okien, 4-ro skrzydłowe (bez futryn tylko ramy oszkłone) po 25 zł. = 775 zł., 2) 3 szt. okien 6-cio skrzydłowe (bez futryn tylko ramy oszkłone = 105 zł., 3) 2 drzwi balkonowych (bez futryn) oszkłonych = 90 zł., 4) 7 drzwi 1-skrzydłowe, pełnych kolankowych (3 szt.) różna się 280 zł., 5) 1 drzwi krata okienna mała 18 zł., 6) 4 szt. krata okienna piwnicze po 10 zł. = 40 zł., 7) 12 muszel wodociągowych z kurkiem mosiężnym 360 zł., 8) 11,5 mb siatki granicznej po 250 zł. 28.75 zł., 9) dachowa nasadzona świetlna nad podwórkiem ryczałtowo 450 zł., 10) 19 mb. płotu drewnianego zupełnie zniszczonego po 3 zł. = 57 zł., 11) krata kanałowa syfonowa 20 zł., 12) nakrywa żelazna: włazu kanałowa 25 zł., 13) 4 szt. obojnice 60 zł., 14) 2 szt. piece gazowe 1.000 zł., 15) 2 szt. umywalki 40 zł., 16) 2 szt. siatki okienne (w piekarni) 45 zł., 17) szopa między budynkiem I. i II. ryczałtowo 120 zł., 18) rura kominowa blaszana (przedłużenie kominu fabrycznego) 20 zł., 19) 3 szt. koszy na śmiecie 15 zł., oszacowane na 3.550 zł. (okrągło). Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.
Lwów, 12 grudnia 1934. 392K

II. Km. 2795/34. Sprawa egz. Galicyjskiego Towarzystwa Naftowego „Galicia” S. A. we Lwowie i innych wierzycieli przeciw Adolfowi Mondowi i Cyli Mond w Jarosławiu o 113 zł. 63 gr. itd. zpn. Obwieszczenie o licytacji. Dnia 4-go lutego 1935 r. w Jarosławiu sprzeda się przez publiczną licytację: 1) o godz. 9-tej przy ul. św. Ducha w mieszkaniu dłużników Adolfa i Cyli Mondów: 1 aparat radiowy „Marconi” 4-ro lampowy z głośnikami, 1 świecznik srebrny pięcioramienny, 1 kandelabry elektryczny 4-ro płomienny oraz sprzęty domowe. 2) o godz. 9-tej 30 min. przy ul. Sobieskiego 10 w kancelarii wierzyciela Mosesa Aukermann: 1 futro męskie czarne, podobne piżmakiem, kołnierzyk w wydry. Wartość szacunkowa ruchomości wynosi łącznie kwotę około 850 zł. Zajęte ruchomości oglądać można na miejscu i w dniu sprzedaży od godz. 8-mej.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Jarosław, dnia 24 stycznia 1935. 421K

VIII. Km. 5277/33. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rewiru VIII, z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 28 lutego 1935 o godzinie 9 przed południem w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7 w parterze w sali II. biuro 1 odbędzie się w drodze publicznego przetargu sprzedaż nieruchomości obj. whl. 5450/I. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, własność dłużniczki Cecylii Kornaja stanowiącej. Nieruchomość obj. whl. 5450/I. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa położona jest przy ul. Stachewicza 4, obejmuje parcelę budowlaną, oznaczoną w mapie katastralnej pb. k. 7451 o powierzchni 503 m. kw. czyli okrągło 140 s. kw., na której wznosi się budy-

nek parterowy ze suterynami względnie jednopiętrowy niepodpiwniczony. Realność powyższa wyposażona jest w instalację wodociągową i elektryczną bez doprowadzenia wody do mieszkań, urządzenia kanałowe, ustępowe itp. Nieruchomość oszacowana została na sumę 24.513 zł. 80 gr., cona zaś wywołania wynosi 18.385 zł. 35 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 2.451 zł. 38 gr. Rękojmię należy złożyć w gotówiznie lub w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części od egzekucji a że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenia egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie przy ul. Sądowej 7 w parterze sala II. biuro 1.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.
Lwów, 2 stycznia 1935. 422K

VIII. Km. 1991/34. Obwieszczenie licytacyjne. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rewiru VIII, z siedzibą urzędową przy ul. Potockiego 47 ogłasza, że dnia 30-go stycznia 1935 o godzinie 10-tej we Lwowie przy ul. Leona Sapiehy 34 w składzie firmy Hartwig S. A. sprzeda przez publiczną przetarg następujące przedmioty: 2 auta półciężarowe marki Studebaker, wózki do rozwożenia chleba, u-prząż, maszynę do trzepania worków, meble biurowe, kasę ogniotrwałą itp., bezpośrednio następnie przy ul. Kadeckiej bocznej 2: 2 wałachy, mąkę itp. Przedmioty wymienione na sprzedaż można obejrzeć na pół godziny przed przetargiem.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.
Lwów, 16 stycznia 1935. 423K

Km. 1440/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Kopyczyńcach, zamieszkały w Kopyczyńcach, na mocy art. 602, 603, 604 kpc., ogłasza, że w dniu 7. lutego 1935 r., o godzinie 10 (nie później jednak niż w dwie godziny) w Zielony Kąt Kociubince odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Emilii Horodyskiej i składających się z urządzenia domowego, oszacowanych na łączną sumę zł. 780, na zaspokojenie wierzytelności Mosesa Schonholtza. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyczyńce, dnia 21. stycznia 1935. 441/K

Km. 1975/1934 r. Obwieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Kopyczyńcach, zamieszkały w Kopyczyńcach, na mocy art. 602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 4. lutego 1935 r., o godzinie 9:30 (nie później jednak niż w dwie godziny) w Młyniskach odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Piotra Dunin Borkowskiego i składających się z kaszy ogniotrwałej i 150 kóp hreczki, oszacowanych na łączną sumę zł. 1800, na zaspokojenie wierzytelności Herscha Rosenraucha. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyczyńce, dn. 21 stycznia 1935 r. 442/K

UPADŁOŚCI.

S. 14/32/64. Krydatariuszka: Pierwsza Małopolska Fabryka łańcuchów i wyrobów kutech w Stanisławowie. Na wniosek zarządcy masy adw. Dr. Bycha zwołuje się ogólne zebranie wierzycieli konkursowych na dzień 11 lutego 1935 godz. 12 biuro Nr. 68 tuł. Sądu okręgowego. Przedmiotem obrad jest uchwalenie sposobu spieniężenia pozostałych maszyn względnie ruchomości krydatariuszki i ewentualne zawarcie umowy z gminą miasta Stanisławów odnośnie pretensje o czynsz.

Sąd Okręgowy Wydział II.
Stanisławów, 19 stycznia 1935. 431

I. Sa. 3/33/66. Postępowanie umowe dłużników Wilhelma i Reginy Schächterów w Tarnopolu zostało ukończone. Układ sądowo zatwierdzony.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Tarnopol, dnia 6 marca 1934. 440

I. Sa. 21/33/12. Postępowanie umowe dłużnika Filipa Wachsa właściciela składu konfekcji damskiej i męskiej w Tarnopolu zostało zastanowione. Dłużnik cofnął swój wniosek umowy.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Tarnopol, dnia 14 lutego 1934. 439

I. Sa. 3/34. Postępowanie umowe dłużnika Szymona Niwesa kupca w Tarnopolu zostało zastanowione. Dłużnik cofnął wniosek umowy.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Tarnopol, dnia 11 grudnia 1934. 437

S. 2/31/170. Otwarty tus. uchwałą z 14 lutego 1931 S. 2/31 konkurs do majątku krydatariusza, Izaka Bariona młodszego właściciela młyna w Łyścu uchyla się po myśli §. 157 ord. konk.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stanisławów, 28 grudnia 1934. 432

III. Co. 76/33/8. W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. Sąd okręgowy Wydział III. we Lwowie przez Sędziego okręgowego Terkla w sprawie wniosku Heleny Marji i Janiny Szwedzickich oraz Jerzego Szwedzickiego wszczętych w Glińsku o odroczenie wypłat, po myśli postanowień Rozporządzenia Pana Prezydenta R. P. z dnia 23 sierpnia 1932 poz. 652 po przeprowadzonej w dniu 15 marca 1933 rozprawie orzekł: odracza się wypłaty w myśl przytoczonego rozporządzenia do dnia 31 marca 1934 i wydaję się zarządzenia w myśl przepisów rozporządzenia wyszczególnione w tenorze wyroku.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 15 marca 1935. 412

UPADŁOŚCI.

Sa. 23/34/4. Otwarcie postępowania umowego do majątku Oskara Batzesa kupca we Lwowie, ul. Krakowska 6. Komisarz umowy Terkel Sędziego Sądu okręgowego we Lwowie. Zarządca umowy Herman Schleyen kupiec, Lwów, Jagiellońska 4. Audjencja do zawarcia umowy w wymienionym sądzie biuro Nr 105 dnia 11 lutego 1935 o godz. 9.30 przedpoł. przy ul. Sądowej 7, III. p. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 6 lutego 1935.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 29 grudnia 1934. 364

AMORTYZACJE.

T. 230/34. Jetce Bleich zaginął dowód zastawniczy Nr. 215 z 5 kwietnia 1934 Banku Polskiego we Lwowie na II sztuk 4% Premjowanych Pożyczek Dolarowych Serja III. Wzywa się posiadacza i interesowanych do zgłoszenia swych praw do 6 miesięcy. Po tym czasie uzna Sąd dowód za umorzony.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 4 stycznia 1935. 411

T. 141/34. Rudolfowi Schreyerowi zaginęła książeczka wkładkowa M. Kom. Kasy Oszczęd. we Lwowie Nr. 169028 na kwotę 329.15 zł. na imię Franciszek Molik. Wzywa się posiadacza i interesowanych do zgłoszenia praw do sześciu miesięcy. Po tym czasie uzna Sąd książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 4 stycznia 1935. 401

T. 241/34. Jerzemu Dobrowolskiemu zaginęła książeczka Galicyjskiej Kasy Oszczędności Lwów Nr. 32495, wystawiona na nazwisko Marji Teodorowiczowej na zł. 1916.20. Wzywa się posiadacza i interesowanych do zgłoszenia praw do sześciu miesięcy. Po tym czasie uzna Sąd książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 18 grudnia 1934. 410

T. 225/34. Rózi Rosenfeld zaginął kwit zastawniczy Akcyjnego Banku Hipotecznego Nr. 5029 z 27 marca 1931 na kwotę 24 dolary. Wzywa się posiadacza i interesowanych do zgłoszenia praw do 6 miesięcy. Po tym czasie uzna Sąd kwit za umorzony.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 4 stycznia 1935. 409

XVI. A. 80/21. Sąd grodzki w Krakowie wdraża z urzędu postępowanie, celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które zaginęły i wzywa posiadaczy tych papierów, aby zgłosili swe prawa do miesięcy sześciu od daty tego edyktu. W razie przeciwnym uznaby Sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe jako pozbawione znaczenia. Oznaczenie papierów wartościowych: Arkusze kuponowe, niezrealizowane poczynając od drugiego półrocza 1932 do następujących 4% listów zastawnych konwersyjnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie, a mianowicie: Serja IV. Nr. 2896 im. wart. zł. 500.—, serja V. Nr. 2455 im. wart. zł. 100.—, serja V. Nr. 2456 im. wart. zł. 100.—, serja V. Nr. 2457 im. wart. zł. 100.—, serja V. Nr. 2458 im. wart. zł. 100.—.

Sąd Grodzki.
W Krakowie, dnia 20 lipca 1934. 430

II. Nc. 490/34. Umorzenie. Na wniosek Feigli Seidenfrauowej zam. w Krakowie, ul. św. Gertrudy l. 18 zarządza się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które miały zaginąć i wzywa się posiadaczy tych papierów, aby zgłosili swe prawa do jednego roku od daty ogłoszenia tego edyktu. W razie przeciwnym uznaby Sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe jako pozbawione znaczenia. Oznaczenie papierów wartościowych: Polisa ubezpieczenia Powszechnego Towarzystwa Ubezpieczeń S. A. we Wiedniu „Kotwica” (der Anker) Dyrekcja Filjalna na Zachodnią Małopolskę w Krakowie Pl. W. W. Świętych 10 Nr. 50.669, opiewająca na kwotę K. 7.000 na nazwisko Henocha Seidenfrau ur. 1 maja 1871, płatna, do rąk ubezpieczonego dn. 15 I. 1927 lub wraz jego wcześniejszej śmierci żonie p. Feigli Seidenfrau ur. Dukler-Kahane.

Sąd Grodzki.
W Krakowie, dnia 20 lipca 1934. 430

II. Nc. 490/34. Umorzenie. Na wniosek Feigli Seidenfrauowej zam. w Krakowie, ul. św. Gertrudy l. 18 zarządza się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które miały zaginąć i wzywa się posiadaczy tych papierów, aby zgłosili swe prawa do jednego roku od daty ogłoszenia tego edyktu. W razie przeciwnym uznaby Sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe jako pozbawione znaczenia. Oznaczenie papierów wartościowych: Polisa ubezpieczenia Powszechnego Towarzystwa Ubezpieczeń S. A. we Wiedniu „Kotwica” (der Anker) Dyrekcja Filjalna na Zachodnią Małopolskę w Krakowie Pl. W. W. Świętych 10 Nr. 50.669, opiewająca na kwotę K. 7.000 na nazwisko Henocha Seidenfrau ur. 1 maja 1871, płatna, do rąk ubezpieczonego dn. 15 I. 1927 lub wraz jego wcześniejszej śmierci żonie p. Feigli Seidenfrau ur. Dukler-Kahane.

Sąd Grodzki.
W Krakowie, dnia 20 lipca 1934. 430

II. Nc. 490/34. Umorzenie. Na wniosek Feigli Seidenfrauowej zam. w Krakowie, ul. św. Gertrudy l. 18 zarządza się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które miały zaginąć i wzywa się posiadaczy tych papierów, aby zgłosili swe prawa do jednego roku od daty ogłoszenia tego edyktu. W razie przeciwnym uznaby Sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe jako pozbawione znaczenia. Oznaczenie papierów wartościowych: Polisa ubezpieczenia Powszechnego Towarzystwa Ubezpieczeń S. A. we Wiedniu „Kotwica” (der Anker) Dyrekcja Filjalna na Zachodnią Małopolskę w Krakowie Pl. W. W. Świętych 10 Nr. 50.669, opiewająca na kwotę K. 7.000 na nazwisko Henocha Seidenfrau ur. 1 maja 1871, płatna, do rąk ubezpieczonego dn. 15 I. 1927 lub wraz jego wcześniejszej śmierci żonie p. Feigli Seidenfrau ur. Dukler-Kahane.

Sąd Grodzki.
W Krakowie, dnia 11 września 1934 r. 428

II. Nc. 697/34. Na wniosek Chaskia Hoffstättera w Krakowie, ul. Kołłątaja L. 9 zarządza się postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia niżej oznaczonych weksli, które zaginęły miały wnioskodawcy dnia 7. 10. 1934 w czasie dokonanej u wnioskodawcy kradzieży, wzywa się posiadaczy tych weksli, aby do dni 60 licząc od daty ogłoszenia tego edyktu weksle te przedłożyli podpisanemu Sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu Sąd uzna weksle te za umorzone i bez znaczenia. Oba weksle były niewypełnione. 1) Weksel opiewał na kwotę 4.000 zł. jako wystawca figurowała Sonia Hollander, Kraków, ul. Kołłątaja L. 5. 2) Weksel opiewał na kwotę 1.000 zł. jako wystawca figurował Henryk Appel, Kraków, Hotel Royal in dorso Selig Stechler.

Sąd Grodzki.
W Krakowie, dnia 10 stycznia 1935 r. 429

FIRMY.

II. R. H. B. XII. 1773. Postanowienie. Sąd okręgowy W. II. handlowy jako Sąd rejestrowy we Lwowie w sprawie firmy „Szczęście” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie zarządza w dziale B. rejestru handlowego następujący wpis: I. Prokurentami spółki ustanowiono Jakob Weingartena i Dra Michała Schnecka. II. Otwarto oddziały w Stanisławowie i Kołomyży, o czym zawiadamia się Sąd rejestrowy w Stanisławowie i Kołomyży celem zarejestrowania oddziałów w tamt. Sądach. Do rejestru wpisano dnia 7 stycznia 1935.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
We Lwowie, dnia 7 stycznia 1935.

II. Firm. 758/34 A. V. 398. Do ts. rejestru handlowego Oddział „A” wpisano: Dzień wpisu: 24 maja 1934 r. Firma „Rancja” Handel nabiału i innych artykułów spożywczych Bracia Wagner. Siedziba: Kraków. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel nabiałem, a więc masłem, serem jaja mi oraz innymi artykułami spożywczymi. Podpis Spółki następuje w ten sposób, że pod wydrukowanym stampilją wyciśniętem, lub przez kogokolwiek wyposażenym brzmieniem firmy położyć swoje podpisy dwaj którzykolwiek zawiadowcy, alboweż jeden zawiadowca łącznie z prokurentem firmy, przyczem tenże ostatni podpisze z dodatkiem wskazującym prokurę. Jawnymi spółnikami a zarazem zawiadowcami są: Bernard Wagner, Oskar Wagner i Jakob Wagner, wszyscy zamieszkałi w Krakowie, ul. Dwernickiego l. 1. Spółka rozpoczęła byt z dniem 21 marca 1934 r. Wpisano na podstawie podania z 17 maja 1934 r.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
W Krakowie, dnia 22 maja 1934 r. 388

Firm. 179/32 Spółz. VIII. 949. Wpis firmy spółdzielni. Do rejestru wpisano dnia 24 kwietnia 1932. Siedziba spółdzielni: Lwów. Brzmienie firmy: „Mellis” Spółdzielni z odpowiedzialnością udziałami we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) Prowadzenie hurtowego handlu wszelkiego rodzaju towarami i produktami tak w kraju, jak i zagranicą. b) Wykonywanie pośrednictwa handlowego, tudzież komisjonerskiego przy zakupie lub sprzedaży towarów lub produktów. c) Zakładanie i prowadzenie składów i magazynów towarowych. d) Zakładanie, obejmowanie i prowadzenie przedsiębiorstw przemysłowych mających na celu wytwarzanie, przetwarzanie lub uszlachetnianie towarów lub produktów. Czas trwania: nieograniczony. Udział członka wynosi 100 zł. z czego połowa płatna jest przy przystąpieniu do spółdzielni, względnie zgłoszeniu, reszta w ciągu roku obrotowego. Każdy członek może mieć więcej udziałów. Członkowie odpowiadają udziałami. Zarząd spółdzielni składa się z 1 członka zarządu. Członkami zarządu wybrano: Józef Teitelbaum we Lwowie, Alembeków 8. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieści swój podpis członek zarządu. Ogłoszenia spółdzielni pomieszczane będą w Gazecie Lwowskiej we Lwowie.

Sąd Okręgowy Wydział II.
We Lwowie, dnia 10 marca 1932. 427

UZNAJANIE ZA ZMARŁEGO.

I. T. 33/34. Szymon Myśków, syn Dymitra i Rozalii, urodzony 21 maja 1874 w Rudzianach w roku 1901 lub 1902 wyjechał do Stanów Zjednoczonych do Cincinnati (Ohio), gdzie do roku 1906 lub 1907 przebywał, poczem ślad po nim zaginął. Kto ma o nim wiadomość doniesie do roku Sądowi okręgowemu w Tarnopolu.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Tarnopolu, dnia 28 września 1934. 433

T. 215/34. Jan Dolinowski urodzony 1870 w Rudzie Monasterskiej, został przez wojska rosyjskie uprowadzony i w 1915 zmarł na Wołyniu. Celem uznania za zmarłego wzywa się, aby do 3 miesięcy od dnia ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 6 grudnia 1934. 408

T. 188/34. Melanja Antosiuk-Hapunowicz, urodzona 1889 w Skomorochach, wyjechała w 1915 do Rosji i tam w 1916 r. zmarła. Celem uznania za zmarłą wzywa się, aby do trzech miesięcy od dnia ogłoszenia zgłosiła się lub udzieliła wiadomości o niej Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 20 listopada 1934. 405